
Anlage 15

Entgelt Entgelt

764,11 € 881,43 €

815,38 € 943,94 €

862,41 € 1.044,61 €

927,65 €

1.537,59 €

1.324,24 €

1.270,31 €

Entgelte der Auszubildenden und Praktikanten nach d em TVA-L BBiG, 
dem TVA-L Pflege und dem TV Prakt-L

i.d.F der §§ 14, 15 und 17 TV Wiederaufnahme Berlin

 Gültig vom 1. April 2013 bis 31. Dezember 2013 -

TV Prakt-L

TVA-L BBiG TVA-L Pflege

Ausbildungsjahr Ausbildungsjahr

1.      Ausbildungsjahr 1.      Ausbildungsjahr

2.      Ausbildungsjahr 2.      Ausbildungsjahr

3.      Ausbildungsjahr 3.      Ausbildungsjahr

4.      Ausbildungsjahr

der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, 
der Masseurin und med. Bademeisterin/des 
Masseurs und med. Bademeisters,
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten

Praktikantin/Praktikant für den Beruf Entgelt

der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters,
der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen,
der Heilpädagogin/des Heilpädagogen

der pharm.-techn. Assistentin/
des pharm.-techn. Assistenten,
der Erzieherin/des Erziehers



Anlage 16

Entgelt Entgelt

790,68 € 912,09 €

843,74 € 976,77 €

892,40 € 1.080,94 €

959,92 €

1.591,07 €

1.370,29 €

1.314,48 €

Entgelte der Auszubildenden und Praktikanten nach d em TVA-L BBiG, dem 
TVA-L Pflege und dem TV Prakt-L

i.d.F der §§ 14, 15 und 17 TV Wiederaufnahme Berlin

 Gültig vom 1. Januar 2014 an

TV Prakt-L

TVA-L BBiG TVA-L Pflege

Ausbildungsjahr Ausbildungsjahr

1.      Ausbildungsjahr 1.      Ausbildungsjahr

2.      Ausbildungsjahr 2.      Ausbildungsjahr

3.      Ausbildungsjahr 3.      Ausbildungsjahr

4.      Ausbildungsjahr

der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, 
der Masseurin und med. Bademeisterin/des 
Masseurs und med. Bademeisters,
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten

Praktikantin/Praktikant für den Beruf Entgelt

der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters,
der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen,
der Heilpädagogin/des Heilpädagogen
der pharm.-techn. Assistentin/
des pharm.-techn. Assistenten,
der Erzieherin/des Erziehers


	Anlage 15
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